ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.05.2024
	№ 900

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 29.12.2021Г. №1862 «О ВОПРОСАХ ЦЕНТРАЛИЗАЦИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ»

[bookmark: __DdeLink__8509_2127038749]В соответствии с  Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.07.2020 № 158н «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 29.12.2021г. №1862 «О вопросах централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Ефремов» следующее изменение:
1.1. Подпункт 3.3.7 пункта III. Функции и полномочия контрактной службы приложения №1 изложить в новой редакции: «обеспечивает хранение информации и документов в соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона»
1.2. Подпункт 3.5.3. пункта III. Функции и полномочия контрактной службы приложения №1 изложить в новой редакции: «Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика осуществляется таким органом (учреждением), специализированной организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки, банков, государственной корпорации "ВЭБ.РФ", фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных Федеральным законом) если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки, а также осуществляет подготовку материалов в рамках претензионной и исковой работы»
1.3. Приложение №2 изложить в новой редакции (приложение)
2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
   3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

     Глава администрации
муниципального образования
            город Ефремов
С.Г. Балтабаев

Приложение
                                                                                        к постановлению  администрации
                                                                              муниципального образования  город Ефремов
[bookmark: _GoBack]                                                                                            от 22.05.2024 № 900

Приложение №2
                                                                                        к постановлению  администрации
                                                                              муниципального образования  город Ефремов
                                                                                            от 29.12.2021 г. № 1862

Перечень заказчиков на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами, за исключением осуществления закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), закупок, осуществляемых закрытым способом определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

	№ п/п

	Наименование организации

	1
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ефремовский физико-математический лицей»

	2
	Комитет по образованию администрации муниципального образования город Ефремов

	3
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 1 «Меч»

	4
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1» имени И.Д.Кувалдина

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

	6
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 имени О.А.Морозова»

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования №4»

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования №5»

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6»

	10
	Муниципальное Казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7»

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»

	12
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9»

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №10»

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобановская средняя школа №11»

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Павлохуторская средняя школа №12»

	16
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пожилинская средняя школа № 13»

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ступинская средняя школа №14»

	18
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чернятинская средняя школа №15»

	19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шиловская средняя школа № 16»

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвёдская средняя школа № 17»

	21
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Военногородская средняя школа №18»

	22
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Голубоченская средняя школа № 20»

	23
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дубровская средняя школа № 21»

	24
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеплотавская средняя школа №22»

	25
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ключевская основная школа №24»

	26
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Никольская основная школа № 28 им. Ю.Н. Лунина»

	27
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новокрасивская основная школа №29»

	28
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Октябрьская основная школа № 30»

	29
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Степнохуторская средняя школа №32»

	30
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская основная школа №33»

	31
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мирновская средняя школа №34»

	32
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Козьминская начальная школа»

	33
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зареченская начальная школа»

	34
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прилепская начальная школа»

	35
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ярославская начальная школа»

	36
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 общеразвивающего вида»

	37
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение   «Детский  сад № 5 комбинированного вида»

	38
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 общеразвивающего вида»

	39
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  №9 компенсирующего  вида»

	40
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 общеразвивающего вида»

	41
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №13»

	42
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка - детский сад№14»

	43
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 комбинированного вида»

	44
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное  учреждение "Детский сад №21 общеразвивающего вида"

	45
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 общеразвивающего вида»

	46
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Первомайский детский сад»

	47
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Красинский детский сад»

	48
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Чернятинский детский сад»

	49
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Степнохуторский детский сад»

	50
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ясеновской детский сад»

	51
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ступинский детский сад»

	52
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Шиловский детский сад»

	53
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Военногородской детский сад общеразвивающего вида»

	54
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Лобановский детский сад общеразвивающего вида»

	55
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Шкилевский детский сад»

	56
	муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Ласточка»

	57
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»

	58
	Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов

	59
	Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования детей «Ефремовская детская художественная школа»

	60
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа имени К.К.Иванова»

	61
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная школа №3»

	62
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ефремовская  централизованная библиотечная система»

	63
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ефремовский районный художественно-краеведческий музей»

	64
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ефремовский районный Дом культуры «Химик»

	65
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная школа №6 «Волна»

	66
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжно-подростковый центр «Октябрьский»»

	67
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ефремовский Дом-музей И.А. Бунина»

	68
	Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Ефремов «Сервис»

	69
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Ефремов  «Дорожник»

	70
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Ефремов «Ефремовская центральная ярмарка»

	71
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Ефремов «Специализированное обслуживание населения»

	72
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Ефремов «Банно-прачечное хозяйство»

	73
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Ефремов «Водопроводно-канализационное хозяйство»

	74
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Ефремов «Гостиничный комплекс Ефремов»

	75
	Муниципальное унитарное предприятие  муниципального образования город Ефремов «АгроКомСлужба»

	76
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Ефремов «Городская коммунальная служба»

	77
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город Ефремов «Муниципальный архив»

	78
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город Ефремов «Специализированная похоронная служба»

	79
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город Ефремов "Централизованная бухгалтерия"

	80
	Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Ефремов «Единая дежурно-диспетчерская служба»

	81
	Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Ефремов «Служба технического контроля»

	82
	Контрольно-счетный орган муниципального образования город Ефремов

	83
	Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов

	84
	Финансовое управление администрации муниципального образования город Ефремов

	85
	Администрация муниципального образования город Ефремов

	86
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения образовательной деятельности»